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AGENDA

« Abgleich- Ziel / Schwerpunkt 2022
« Weiterbildung

 Ereignisse

« Ausruckungen

- Offentlichkeitsarbeit

* Probenbesuche

 Austritte

 Eintritte

* Ehrungen

+ Gradierung

* Vorschau — Ziel & Schwerpunkt 2023
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ABGLEICH- ZIEL / SCHWERPUNKT 2022

Grosse Einsatztiefe

... Kommunikation /

... Loschangriff /

... Entrauchen /

Mit der Beschaffung einer Funkleine und deren Erprobung haben wir einen passenden Lésungsansatz flir
unsere schwer erreichbaren Bereiche. Der L6schangriff mit Schaum wurde auch fiir gréBere Distanzen
ausflhrlich getestet. Hier sind wir fiir den Ernstfall bestens vorbereitet. Bei der Entrauchung von grosser
Einsatztiefe kennen wir nun unsere Schwéche. Durch einen minimale Aufwand kénnen wir hier einiges
verbessern und im kommenden Jahr davon profitieren.
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WEITERBILDUNG

Externe Kurse 2022 FEUERWERRVERBAND
* Kursangebot 9 Kurse

* Aufgebote 13 Teilnehmer

* Kursbesuch 11 Teilnahmen

* Beteiligungsgrad 85%
* Anzahl Kurstage 31 Tage
* Stunden gesamt 279 h
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WEITERBILDUNG

Interne Ubungen
* Ubungen gesamt 34 (geplant 37)

* Aufgebote 840

* Effektive Teilnahme 412

* Durchschnittliche Beteiligung ~ 49%

* Stunden ca. 870 h
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EREIGNISSE JANUAR — MARZ 2022

« 09.02. —09:37 Uhr — Brandmeldeanlage VGO
 04.03. —13:22 Uhr — Rauch aus Abfalleimer Terrasse Restaurant

 16.03. — 14:03 Uhr — Rauch aus Abfalleimer Innenhof OM
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EREIGNISSE APRIL - JULI 2021

01.04. — 09:37 Uhr — Brandalarm in der Lehrwerkstatt
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12.04. — 08:00 Uhr — Oelaustritt bei PKW im Parkhaus

22.04. — 11:39 Uhr — Brandalarm in der Abluft IC Setzplatze

08.06. — 15:16 Uhr — Brandalarm im Labor P1
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EREIGNISSE JULI - OKTOBER 2022

« 28.06. —10.28 Uhr — Brandalarm im Heizungsraum VG
* 13.09. — 07.34 Uhr — Rauchentwicklung bei PKW im Parkhaus

* 19.10. — 16:25 Uhr — Brand bei der Thermoziehanlage
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OFFENTLICHKEITSARBEIT INTERN 2022

« 05.07. — Benefizveranstaltung mit der Werksmusik
« 24.08. — Welcome Day Hilti
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OFFENTLICHKEITSARBEIT 2022

20.03. — 100 Jahre Feuerwehr Balzers

04.05. — Floriansfeier in Balzers

11.06. — Landesfeuerwehrtag in Ruggell

31.07. — 150 Jahre Feuerwehr Neuhausen am Rheinfall

05.11. — Delegiertenversammlung BFB (Bodensee Feuerwehr Bund)
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PROBENBESUCH 2022

Teilnahme in % (Anzahl der Aufgebote und der Anwesenheiten — absteigend)

Raczy Jakub

Kind Philipp

Ospelt Robin

Ehrne Christoph
Seger Christian
Kaiser Robert
Breuss Peter
Hammers Johannes
Reinhardt Imke
Huessemann Nurten
Tschofen Andreas
Stengele Markus
Schaedler Yannick
Bertsch Martin

Haldner Lukas
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Aufgeboten

3
27
27
27
22
17
16
26
26

3
14
33
19
16
26

Anwesend

3
24
24
24
17
13
12
19
18

2

9
21
12
10
16

% (Anw./Aufg.)

100.0
88.9
88.9
88.9
77.3
76.5
75.0
73.1
69.2
66.7
64.3
63.6
63.2
62.5
61.5

Tutar Naim

Mair Gaby

Bareis Joerg

Lopes Ana
Auderset Marco
Schwendener Philipp
Miller Nicolas
Wohlwend Gerhard
Schlag Oliver
Geiger Philipp
Frommelt Luca
Amann Christoph
Nigg Claudio
Schlag Katja

Riedmann Janis
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Aufgeboten

20
22
21
11
24
27
18
23
19
17

14
31
14

Anwesend
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% (Anw./Aufg.)

60.0
59.1
57.1
54.5
54.2
51.9
50.0
47.8
47.4
471
44.4
42.9
38.7
35.7
33.3

Rusch Istvan
Gurk Lukas
Mueller Christine
Gattiker Andreas
Mueller Martin
Oettmeier Katrin
Eberle Wilfried
Armbrecht Andy
Gaechter Uli
Bahr Marcel
Wenaweser Peter
Hejj Balazs
Schaefer Martin
Hoang Ly
Scholz Patrick

Zielbauer Julia

Aufgeboten

18
19
19
17
17
14
14

15
16
17
19
19
14
18
18

Anwesend
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% (Anw./Aufg.)

33.3
31.6
31.6
29.4
294
28.6
214
20.0
20.0
18.8
11.8
10.5
10.5
71
5.6
5.6
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AUSTRITTE 2022

78

Martin Andreas
Gerner Gattiker
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EINTRITTE 2022

Martin Marcel Ana
Bertsch Baehr Lopes

Nurten Luca Jakub
Husemann Frommelt Raczy

Aktueller Mannschaftsstand - 45 Mitglieder
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Janis
Riedmann

Andy
Armbrecht



EHRUNG / JUBILARE 2020 & 2021

Wir gratulieren dem Jubilar fur die aktive Mitgliedschaft mit Dank und Anerkennung.

10:

* Markus Stengele (2020)
* Naim Tutar (2021)
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EHRUNG / JUBILARE

Wir gratulieren dem Jubilar fur die aktive Mitgliedschaft mit Dank und Anerkennung.

e Jorg Bareis
* |stvan Rusch
* Philipp Schwendener
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EHRUNG / JUBILARE 2022

Wir gratulieren dem Jubilar fur die aktive Mitgliedschaft mit Dank und Anerkennung und nehmen
Gerhard in den Kreis der Ehrenmitglieder auf.

TLEA 2000
=RE=T1 Betriebsfeuerwehrﬂ a \
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Ehrenmitglied der
Hilti Betriebsfeuerwehr
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EHRUNG / JUBILARE

Wir gratulieren dem Jubilar fur die aktive Mitgliedschaft mit Dank und Anerkennung.

30:

Marco Auderset

Ehrenmitglied der
Hilti Betriebsfeuerwehr
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BEFORDERUNG — GRADIERUNG ZUM FELDWEIBEL
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* Lukas Haldner
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BEFORDERUNG — GRADIERUNG ZUM OBERLEUTNANT

Ernennung zum Kommandant Stellvertreter
der Hilti Betriebsfeuerwehr

* Robin Ospelt
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HBF ORGANISATION 2023

Kommandant Kommandant
Stellvertreter

Christoph
Ehrne
Administration, Fahnrich & Stellvertreter, Bewirtung, Kassier,

Budget, Kurse / Weiterbildung, Kommunikation (Funk), Mitglied
LBF

Atemschutz Chef Maschinisten Chef Pionier Chef Materialwart

Christian ! Jorg Claudio
Seger Al Bareis Nigg
Atemschutz Fahrzeug-Ausbildner Hohenrettung Fahrzeuge Teamevents
Anlagenbetreuer Vaduz Gerate-Ausbildner Rettungs- Bergegerate Material
Depot Betreuung der
AS Geratewart Ehrenmitglieder & Oldtimer
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VORSCHAU & ZIEL / SCHWERPUNKT 2023

Elementarereignisse

... Starkregen

... Wald- und Flurbrande

... Erdbeben
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WEITERE INFORMATIONEN UND IMPRESSIONEN

m BETRIEBSFEUERWEHR

WWW h i Iti betrie bsfe e rwe h r I i HOME NEWS TERMINE IMPRESSIONEN ~ EINSATZE v UBER UNS w LINKS IMPRESSUM | KONTAKT
. .

Impressionen auf der Homepage

Mit dem HBF Newsletter nichts mehr verpassen!
Newsletter bestellen — Hilti Betriebsfeuerwehr (hilti-betriebsfeuerwehr.li)
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http://www.hilti-betriebsfeuerwehr.li/
http://www.hilti-betriebsfeuerwehr.li/newsletter-bestellen/
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HERZLICHEN DANK!
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